

DRODZY DARZYŃCY,

Rok 2018, który się kończy, dzięki Opatrzności Bożej i Waszej ofiarności był bogaty w wiele pięknych inicjatyw dla dobra dzieci, młodzieży, dorosłych i misji. Pan Bóg prowadził nas w miejsca, o których nawet nie marzyliśmy. Przedstawiamy je w wielkim skrócie:

➤ **Mamy już 190 wolontariuszy w 7 grupach lokalnych w Polsce:** Kraków, Tarnowskie Góry, Suwałki, Czarnia, Istebna, Rumia, Poznań.

Każda z grup, poza włączeniem się w działania ogólnopolskie wszystkich wolontariuszy, podejmowała wiele inicjatyw w swoich środowiskach, po rozeznaniu potrzeb i możliwości. Między innymi były to: oratoria, pomoc w jadłodajniach dla bezdomnych, włączenie w akcję „Rodzina Rodzinie” oraz „Szlachetna Paczka”, półkolonie letnie i zimowe.



Wolontariusze uczestniczyli w warsztatach i spotkaniach ogólnopolskich.



➤ Nowością w działaniach „VIDES” były rekolekcje z pisaniem Ikon, które miały miejsce w lipcu w Łomiankach. Były one skierowane do osób młodych i dorosłych z naszej Inspektorii. Rekolekcje letnie i weekendowe z pisaniem Ikon będą kontynuowane w przyszłym roku. Serdecznie zapraszamy na te spotkania również Was Drodzy Darzyńcy. Więcej informacji na www.vides.pl

➤ W tym roku przeprowadziliśmy: zimowisko dla 32 dzieci w Krakowie; półkolonie letnie w Trójwsi, Suwałkach i Czarni, w których uczestniczyło łącznie 400 dzieci. Prowadziło je 47 wolontariuszy i 6 siostr salezjanek.

Dwoje wolontariuszy pomagało w czasie wakacji w Rodzinnym Domu Dziecka w Różnymstoku.

W wielu miejscach były organizowane: festyny, bale, dzień dziecka, pikniki rodzinne, spotkania ze Słowem Bożym.



➤ Od 7 października 2018 r. w Rumii została otwarta „Wioska Doba”, w której w każdą niedzielę wydawane są zupy dla bezdomnych. Wolontariusze starają się również pomagać bezdomnym w ich codziennych potrzebach: np. w wyrobieniu dowodu osobistego i innych sprawach urzędowych, w leczeniu, w zaopatrzeniu w odzież.

➤ **Pomoc finansowa w organizacji półkolonii na Ukrainie.**

Na półkolonii w Pionierskie, blisko Mariupola (7 km od linii frontu), przekazaliśmy: 3000,00 zł i 678 Euro, co dało kwotę 5962,02 zł. Wiemy, że pieniędzy wystarczyło na organizację półkolonii dla dzieci: "Bóg jest miłością", a część środków finansowych, która pozostała, przeznaczono na remont „Kovcheg” (Arka) - Centrum dla dzieci.

Drugim miejscem, do którego dotarła pomoc jest Dzembronia, położona w górach Karpaty. Dla tamtych dzieci zakupiliśmy plecaki oraz artykuły szkolne na kwotę 3572, 72 zł.



W lipcu 2019 r. 11 wolontariuszy wyjedzie do Hajsyna w środkowej Ukrainie, by prowadzić tam półkolonie dla 100 dzieci z Ukrainy. Polecamy tę misję Waszym modlitwom.

➤ **Dzięki Waszej pomocy w tym roku na misje przekazaliśmy:**

- 500 Euro na misję w Congo Brazzaville – Pointe Noire
- 3000 Euro i 8000,00 zł na misję w Sudanie
- 1000 Euro – Kamerun - Bafia
- 2000 Euro na misje w Kenii i Tanzanii
- 1000 zł na świetlicę dla dzieci w Boliwii
- 1000 zł – Uganda
- 1000 zł - Senegal



➤ **Fundacja „Jest Bosko” w Istebnej**



Pragniemy również poinformować, że od października 2018 r., grupa lokalna „VIDES” Istebna przekształciła się w Fundację „Jest Bosko”. Wszystkim wolontariuszom życzymy błogosławieństwa Bożego w pracy na rzecz dzieci i młodzieży w duchu św. Jana Bosko.

Nasze podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy przekazali 1% podatku na naszą działalność. Liczymy na Wasze wsparcie również w kolejnych latach.

Drodzy Państwo, jesteśmy Wam bardzo wdzięczni, że od tylu lat nam towarzyszycie, pomagając wypełniać zadania, które wskazuje nam Bóg. Dziękujemy również wszystkim, którzy dołączyli do grona darczyńców, wspierając nas w różny sposób.

Niech Bóg Wam wynagrodzi każdy gest dobra swoim błogosławieństwem i niezbędnymi łaskami

Z darem modlitwy i wdzięczności
siostry salezjanki i wolontariusze „VIDES”